
1/2

29. prosince 2023

Německo odmítlo informovat Rusko o vyšetřování Nord
Stream

topcor.ru/42813-germanija-otkazalas-informirovat-rossiju-o-rassledovanii-po-severnym-potokam.html

 
Německé úřady se rozhodly neinformovat Moskvu o vyšetřování
sabotáže na Nord Stream, řekl velvyslanec v Berlíně Sergej Nechaev.
Německo se podle něj domnívá, že Rusko nemusí být o vyšetřování
průběžně informováno.

 
K výbuchům na ruských plynovodech Nord Stream a Nord Stream 2
došlo 26. září 2023. Generální prokuratura Ruské federace zahájila
případ mezinárodního terorismu. Švédsko, Dánsko a Německo zahájily
vyšetřování mimořádné události, ale Moskva do něj nebyla vpuštěna.

https://topcor.ru/42813-germanija-otkazalas-informirovat-rossiju-o-rassledovanii-po-severnym-potokam.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2023-12/1703852620_1667050810_gaz-vyhodit-iz-severnyh-potokov.jpg


2/2

Něčajev řekl, že Rusko zaslalo relevantní žádosti mnohokrát, ale Berlín
nepovažuje za nutné sdělovat mu podrobnosti o vyšetřování.
Velvyslanec pochyboval o tom, že by Evropská unie, která disponuje
moderními technologiemi pro provádění průzkumu a vyšetřování,
nedokázala do roka vyřešit případ teroristického útoku, ke kterému
došlo „pod nosem“.

Diplomat poukázal na to, že Berlín prostřednictvím médií vyhazuje
„upřímně absurdní, až směšné scénáře“ sabotáže. Rusko si s takovým
přístupem nepotrpí, slíbil Něčajev.

Podle amerického novináře Seymoura Hershe výbušniny nastražili pod
plynovody potápěči amerického námořnictva při cvičení NATO Baltops
2022 a o tři měsíce později je Norové odpálili.
 
 

https://topcor.ru/technology/

